
РЕШЕНИЕ №120 
оперативного штаба по вопросу предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
заместитель руководителя оперативного штаба 

Потапов Семен Семенович 

О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

21 октября 2021 года п. Нижний Бестях 

Время проведения: 14:00 ч. 

Место проведения: конференц-зал районной администрации. 

Присутствуют: 

Члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус». 

Выступил: заместитель главного государственного санитарного врача по 

району А.А. Тобонова 

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), в соответствиис Решением Оперативного штаба Республики Саха 

(Якутия) от 19 октября 2021 г., рекомендациями главного государственного 

санитарного врача по району, в связи с продолжающимся ростом заболеваемости 

новой коронавирусной инфекцией, острыми респираторными вирусными 

инфекциями, оперативный штаб решил: 

1. В целях обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности 

при проведении Всероссийской переписи населения-2020 районной администрации 

оказать содействие ГАУ РС(Я) «Мегино-Кангаласская центральная районная 

больница» в транспортном обеспечении оперативной доставки ПЦР-анализов 

переписчиков в период межсезонного ледообразования. 



2. Главам сельских поселений, городского поселения «Нижний Вестях» 

возобновить проведение мероприятий по усиленной дезинфекции подъездов 

многоквартирных домов. 

3. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» 

(Черкашина И.В.) совместно с подразделением по делам несовершеннолетних 

ОМВД России по Мегино-Кангаласскому району организовать проведение 

ежедневных рейдовых мероприятий по выявлению фактов нахождения 

несовершеннолетних в общественных местах в период введенных ограничений без 

сопровождения родителей или законных представителей, а также в ночное время. 

4. Руководителям торговых организаций: 

4.1. в период рабочего времени обеспечить ежедневное информирование 

посетителей с помощью громкоговорящих устройств о необходимости соблюдения 

режима ношения масок, социальной дистанции, соблюдения режима самоизоляции 

гражданами, находящимися на лечении от новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) или имеющими контакт с больными, о мерах административной 

ответственности за нарушения правил поведения; 

4.2. обеспечить проведение мероприятий по усиленной дезинфекции 

торговых помещений; 

4.3. организовать работу продавцов с тем, чтобы исключить создание 

больших очередей, массового скопления покупателей. 

5. Контроль исполнения п. 4 настоящего Решения возложить на МБУ 

«Бизнес-инкубатор Мегино-Кангаласского улуса» (Скрябин Н.Н.) и местные 

администрации. 

Заместитель руководр С.С. Потапов 


